
Zum Filmjahr 
2019/20

Vorwort
Unvergessen
Gastessay der Redaktion kolik.film

Festival­
informationen

12 Festival info Diagonale’20
15 Team Diagonale’20
16 Filmpreise Diagonale’20
23 Diagonale #denktweiter
24 Partner/innen, Förder/innen,

Sponsor/innen, Kooperationen/Dank
28 Impressum

Filmauswahl 29
-------------------------------- 30

68
90
140
160

Wettbewerb & Spektrum Diagonale’20 
Spielfilm 
Kurzspielfilm 
Dokumentarfilm 
Kurzdokumentarfilm 
Innovatives Kino

Specials 220

238
240

262
264

274

Zur Person: Jessica Hausner

Historische Specials
Sehnsucht 2020 - Eine kleine Stadterzählung
Ein gemeinsames Programm von Filmarchiv Austria, 
ORF-Archiv, Österreichischem Filmmuseum und Diagonale 
Kurzfilmwanderung Street Cinema Graz
Displaced Persons
Ein Programm von SYNEMA - Gesellschaft für Medien & Film 
In Referenz

Rahmen­
programm

292
294
296

300
302
304
306
308
310

ORF-Premiere: Das Mädchen aus dem Bergsee
Serienspecial Freud
Anfängen, ausschreiten: Buchpräsentation
mit Kurzfilmprogramm
Ausstellung: Jennifer Mattes. Bars von Atlantis
Ausstellung: WERK_10 Anna VasoLHappy Birthday
Ausstellung: Bernd Oppl. We have more than beds to dream in
Cinema Next Breakfast Club
Diagonale Film Meeting
Fokus Ton

Index 364 Autorinnen und Autoren— 366 Filme und Videos
368 Regisseurinnen und Regisseure
370 Produktionsfirmen
371 Verleihe und Vertriebe

http://d-nb.info/1201110580

